

Apr 1819

Tilsk.

For Landposten imellem Sjælland og Kragerøer, Sjælland
i Lolland.

Højledet hermed meddeles at den næstkommandende til-
dæns det Kongelige Landpost- og Kurer-Departement i
Lolland at udføre følgende Betaling i Rigsbankens
Pålysninger i Rigsrentekontoret eller den næstkommandende
for Landposten fra udsættelse af den næstkommandende.

Den næstkommandende.

For en Løbe med 5 Fagstuer eller derimod 1/4 1/2 Pål.
For den flade med 5 Fagstuer i Løbet da
betales for hver af de nævnte Fagstuer
derimod " - 4/3.

Den næstkommandende.

For en Løbe med 5 Fagstuer eller derimod 1/4 1/2 Pål.
For den flade med 5 Fagstuer i Løbet da
betales for hver af de nævnte Fagstuer der-
imod " - 6/3.

Kongelig Landpost er indført med 2 til 4 Pål.
Pål. til det næstkommandende. Løbet eller udsættelse
for den næstkommandende og betales for hver af
de nævnte indkomne Landpost Post for den næstkommandende
af Landpost, som den næstkommandende til den næstkommandende.

Landposten er indført med Sjælland og
Lolland, at den næstkommandende af alle den næstkommandende
næstkommandende.

Generalpostdirektionen p. H. Jørgensen 1819.

München, Lange, Harbour, Moura, Holsten-Postdirektionen

(L. S.)

Prima

Off. Landpostens Næstkommandende

[Signature]

Taxt

For Overfarten imellem Fæjõe og Kragernes Færgesteder i Lolland.

Ifølge dertil meddeelt allernaadigst Bemyndigelse tillades det Færgemændene paa Fæjõe og ved Kragernes i Lolland at oppebære følgende Betaling i Rigsbankspenge Sølv eller i Repræsentativer efter Quartals-Koursen for Overfarten fra enhver af bemelte steder:

Om Sommeren

For en Baad med 5 Personer eller derunder 1 Mark 4/ Sølv

Er der flere end 5 Personer i Baaden da betales for hver af de øvrige Personer desuden 4 sk.

Om vinteren

For en Baad med 5 Personer eller derunder 1 Mark 12 sk Sølv

Er der flere end 5 Personer i Baaden da betales for hver af de øvrige Personer desuden 6 sk.

Færgemændene maae ei under Mulct af 2 til 4 Rbd Sølv til Stedets Fattigkasse kræve eller oppebære Højere Overfartspenge end saaledes fastsadt er, ei heller under samme Straf fordre Færgpenge af dem, som ere berettigede til fri Befordring.

Denne Taxt skal opslaes ved Færgestederne saaledes, at den kan vorde læst af alle dem som benytte Færgefarten.

Generalpostdirectionen d. 12. Januar 1819

Hauch, Lange, Harbou, Monrad, Kolderup-Rosenvinge/ Frimann

Afskrivtens Rigtighed bevidner

Petersen